
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE                                              

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS 

DIRETORIA DE DESEMPENHO E DESENVOLVIMENTO 

COMISSÃO ORGANIZADORA DE CONCURSOS 

 

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial – Rio Branco – Acre, CEP: 69.920-900 – Telefone: 3901-2559 

http://www.ufac.br e-mail: ddd@ufac.br 

 

EDITAL PRODGEP Nº 01/2018 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

 

COMUNICADO Nº 19 

 

 

A Comissão Organizadora de Concursos do EDITAL PRODGEP Nº 01/2018, 

no uso de suas atribuições concedidas por meio da Portaria nº 919, de 23 de março de 2018, bem 

como o que consta no processo administrativo 23107.003672/2018-11, 

 

RESOLVE: 

 

 Divulgar o Resultado Preliminar do Concurso; 

 Informar que os questionamentos feitos por meio de recursos foram 

devidamente respondidos no Anexo I desse Comunicado; 

 Informar que os pedidos de Revisão da Nota da Prova Prática foram 

indeferidos, com base no item 13.5, do Edital PRODGEP 01/2018, e nas 

respostas dos Questionamentos feitos nos Recursos; 

 Informar aos candidatos interessados que está disponível para retirada na 

Coordenadoria de Seleção e Admissão / PRODGEP, a cópia de sua 

filmagem e de seu espelho da avaliação da prova prática; bastando trazer um 

dispositivo de armazenamento que comporte pelo menos 250 MB e assinar 

uma declaração que recebeu o conteúdo requerido; 

 Informar que de 30/06 a 01/07/2018, estará aberto o prazo para recurso 

contra o Resultado Preliminar do Concurso, por meio do link 

http://sistemas.ufac.br/recursos. 

 

Rio Branco – AC, 18 de junho de 2018. 

 

 

Comissão Organizadora de Concursos 
Portaria nº 919, de 23 de março de 2018

 

http://sistemas.ufac.br/recursos

